



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras
Trimestre: 1



16/07/2012 08:52:13
Gestión: 2012

r\_epr\_ins\_res\_aob

Página 1 de 2

Table with columns: Actividad Obra, Programa, Sub Programa, Proyecto, Resultado, Descripción, U.M., Descripción, Programación del Trimestre 1, Ejecutado Enero, Ejecutado Febrero, Ejecutado Marzo, Ejecución Acumulada Trimestre 1, % de Avance Trimestre 1. It contains 8 main activity sections (007-008) with detailed performance metrics.



República de Honduras

## Evaluación de Resultados de Producción por Institución Nivel de Actividades - Obras Trimestre: 1



16/07/2012 08:52:13  
Gestión: 2012

r\_epr\_ins\_res\_aob

Página 2 de 2

Actividad Obra: 009- ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS HUMANOS		Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--			
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 1 Cantidad % Costo	Cantidad	Ejecutado Enero % Costo	Cantidad	Ejecutado Febrero % Costo	Cantidad	Ejecutado Marzo % Costo	Ejecución Acumulada Trimestre 1 Cantidad % Costo	% de Avance Trimestre 1 %	
01	DINAMIZADA LA GESTION INTERNA DE RECURSOS HUMANOS DE LA EMPRESA	234	PORCENTAJE	0.00 21.00 393,951,314.00	0.00	6.18 118,937,060.00	0.00	7.29 120,937,827.00	0.00	0.00 122,826,442.00	0.00 13.47 362,701,329.00	0.00	64.14 92.07
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>0.00 393,951,314.00</b>	<b>0.00</b>	<b>118,937,060.00</b>	<b>0.00</b>	<b>120,937,827.00</b>	<b>0.00</b>	<b>122,826,442.00</b>	<b>0.00 362,701,329.00</b>	<b>0.00</b>	<b>92.07</b>
Actividad Obra: 010- CREACION DE PROGRAMAS INFORMATICOS		Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--			
01	ADQUIRIDAS E IMPLEMENTADAS LAS SOLUCIONES TECNOLOGICAS	234	PORCENTAJE	0.00 4.00 854,327.00	0.00	1.25 0.00	0.00	1.75 23,505.00	0.00	0.00 47,664.00	0.00 3.00 71,169.00	0.00	75.00 8.33
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>0.00 854,327.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>23,505.00</b>	<b>0.00</b>	<b>47,664.00</b>	<b>0.00 71,169.00</b>	<b>0.00</b>	<b>8.33</b>
Actividad Obra: 011- ADMINISTRACION DE LOS MATERIALES Y SUMINISTROS DE LA EMPRESA		Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--			
01	ADMINISTRADOS LOS MATERIALES Y LOGISTICA INSTITUCIONAL	234	PORCENTAJE	0.00 21.00 92,351,644.00	0.00	3.84 16,688,583.00	0.00	12.83 31,642,523.00	0.00	3.60 25,755,401.00	0.00 20.27 74,086,507.00	0.00	96.52 80.22
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>0.00 92,351,644.00</b>	<b>0.00</b>	<b>16,688,583.00</b>	<b>0.00</b>	<b>31,642,523.00</b>	<b>0.00</b>	<b>25,755,401.00</b>	<b>0.00 74,086,507.00</b>	<b>0.00</b>	<b>80.22</b>
Actividad Obra: 012- REALIZAR LAS VENTAS A NIVEL NACIONAL DE LOS SERV. TELECOM.		Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--			
01	COMERCIALIZADOS LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES A NIVEL NACIONAL	159	LINEA TELEFONICA	10,256.00 0.00 30,676,435.00	2,246.00	0.00 0.00	6,378.00	0.00 11,467,550.00	1,632.00	0.00 13,937,211.00	10,256.00 0.00 25,404,761.00	100.00	0.00 82.82
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>10,256.00 30,676,435.00</b>	<b>2,246.00</b>	<b>0.00</b>	<b>6,378.00</b>	<b>11,467,550.00</b>	<b>1,632.00</b>	<b>13,937,211.00</b>	<b>10,256.00 25,404,761.00</b>	<b>100.00</b>	<b>82.82</b>
Actividad Obra: 013- REALIZAR LAS VENTAS A NIVEL INTERNACIONAL DE SER. TELECOMU.		Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--			
01	AMPLIADOS LOS ACCESO Y PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACION INTERNACIONAL	26	CONVENIO	22.00 0.00 38,255,483.00	3.00	0.00 9,378,794.00	5.00	0.00 11,855,209.00	2.00	0.00 12,663,069.00	10.00 0.00 33,897,072.00	45.45	0.00 88.61
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>22.00 38,255,483.00</b>	<b>3.00</b>	<b>9,378,794.00</b>	<b>5.00</b>	<b>11,855,209.00</b>	<b>2.00</b>	<b>12,663,069.00</b>	<b>10.00 33,897,072.00</b>	<b>45.45</b>	<b>88.61</b>
Actividad Obra: 014- PROMOCION Y PUBLICIDAD DE LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACION		Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--			
01	PROMOVIDOS A NIVEL NACIONAL LOS PRODUCTOS Y SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES QUE OFRECE LA EM	348	CAMPAÑA PUBLICITARIA	1.00 0.00 11,228,814.00	0.00	0.00 30,000.00	1.00	0.00 209,507.00	0.00	0.00 1,590,550.00	1.00 0.00 1,830,057.00	100.00	0.00 16.30
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>1.00 11,228,814.00</b>	<b>0.00</b>	<b>30,000.00</b>	<b>1.00</b>	<b>209,507.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,590,550.00</b>	<b>1.00 1,830,057.00</b>	<b>100.00</b>	<b>16.30</b>
Actividad Obra: 001- FIBRA OPTICA CHAMELECON - FRONTERA AGUA CALIENTE		Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES				Sub Programa: 00--				Proyecto: 004- PLAN DE EXPANSION			
01	CONSTRUIDA FIBRA OPTICA CHAMELECON - FRONTERA AGUA CALIENTE	53	KILOMETRO	136.00 0.00 5,521,704.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	18.00	0.00 778,821.00	18.00 0.00 778,821.00	13.24	0.00 14.10
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>136.00 5,521,704.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>18.00</b>	<b>778,821.00</b>	<b>18.00 778,821.00</b>	<b>13.24</b>	<b>14.10</b>
Actividad Obra: 002- SHELTERS FIBRA OPTICA		Programa: 11-SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES				Sub Programa: 00--				Proyecto: 004- PLAN DE EXPANSION			
01	ADQUIRIDOS SHELTERS FIBRA OPTICA EN CHAMELECON - F. AGUA CALIENTE	159	LINEA TELEFONICA	0.00 0.00 10,458,378.00	0.00	0.00 2,959,587.00	0.00	0.00 3,950,827.00	0.00	0.00 3,547,963.00	0.00 0.00 10,458,377.00	0.00	0.00 100.00
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>0.00 10,458,378.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2,959,587.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3,950,827.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3,547,963.00</b>	<b>0.00 10,458,377.00</b>	<b>0.00</b>	<b>100.00</b>
Actividad Obra: 001- SERVICIO Y AMORTIZACION DEUDA E INTERESES		Programa: 99-SERVICIO DE LA DEUDA				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--			
01	CUMPLIDOS Y AMORTIZADOS LOS PRESTAMOS E INTERESES EXTERNOS. DE LA EMPRESA	234	PORCENTAJE	0.00 29.00 33,043,579.00	0.00	0.00 0.00	0.00	9.86 3,258,635.00	0.00	10.14 3,258,636.00	0.00 20.00 6,517,271.00	0.00	68.97 19.72
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>0.00 33,043,579.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3,258,635.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3,258,636.00</b>	<b>0.00 6,517,271.00</b>	<b>0.00</b>	<b>19.72</b>
<b>Total Institución:</b>				<b>18,419.00 759,440,363.00</b>	<b>3,925.00</b>	<b>157,979,093.00</b>	<b>8,715.00</b>	<b>189,554,165.00</b>	<b>3,771.00</b>	<b>191,781,129.00</b>	<b>16,411.00 539,314,387.00</b>	<b>89.10</b>	<b>71.01</b>
<b>Totales del Reporte:</b>				<b>18,419.00 759,440,363.00</b>	<b>3,925.00</b>	<b>157,979,093.00</b>	<b>8,715.00</b>	<b>189,554,165.00</b>	<b>3,771.00</b>	<b>191,781,129.00</b>	<b>16,411.00 539,314,387.00</b>		